
 

 

令和 7年 10月 1日 

 

 

保護者･ご家族、そして職員の皆様 

社会福祉法人聖母の家 

理事長 植木 存 

 

 

保護者、ご家族の皆様におかれましては、ますますお元気でお過ごしのこと

と存じ上げます。職員の皆様には日頃のご尽力に感謝いたします。 

日の出が遅く、日の入りが早く、日中の時間が短くなってきました。 

朝夕の気温が低く、涼しさが増してきました。ようやく危険な夏の暑さを乗

り越えることができました。 

長いコロナ禍も落ち着きを取り戻し、意欲と張りのある生活に戻すためには

今をより良く生きる目標とメリハリのある日常活動を大切にしていきます。 

 

さて、この秋空の下で「聖母の家まつり」を、10月 19日に迎えます。 

ご家族お揃いでご来場いただきますようご案内申し上げます。 

 

各寮の「たより」に、利用者の皆さんの愉しく満足げな笑顔が溢れています。 

 実りの秋、食欲の秋、行楽の秋です。高くなってきた空、体を爽やかに撫ぜ

る秋の風を感じて、さまざまな外出がこの後も続きます。 

 

この時季は季節の変わり目です。健康管理と衣服の調整などに何よりも気を付

けてまいります。 

9月 17日には、消防署が防火講習のために来所して下さいました。 

9月 26日は、救急救命講習会を実施しました。 

 

日頃から、ご支援、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。御礼と

感謝を申し上げます。 

季節の変わり目に当たります。どうかご自愛ください。 

 

ご高配、ご厚誼のほど今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

法人便り 10 月号 


